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Vergleichsschiessen AGSV – ZHSV 
Baden-Dättwil, 25. November 2012 

 

 

Als die Zürcher Delegation sich am Sonntagmorgen (6:20 Uhr) in der Probstei versammelte, 
lag die Welt noch im Dunkeln. Der Kleinbus musste minuziös gepackt werden, so dass alle 
zehn Schiesstaschen und die Gewehre sowie die Schützen Platz fanden. 

In Dättwil angekommen, wurden wir durch Sigi Russ begrüsst. Die Scheiben für die erste Ab-
lösung wurden verteilt. Das Trainerteam hatte dann noch die Qual der Gruppeneinteilung: wer 
ist in Form und wer schiesst in welcher Gruppe? Es zeigte sich, dass die drei Gruppen ausge-
glichen waren. Doch die einzelnen Resultate entsprachen nicht alle den Erwartungen, und so 
mussten wir uns mit den Rängen 3. bis 5. zufrieden geben. 

Positiv konnte sich Flurin Soliva (Stadel) bei der Kategorie U20 in Szene setzen. Er gewann 
nach einer spannenden Aufholjagd mit einem Punkt Vorsprung auf Nicolas Pfäffli (AGSV) und 
Tobias Kämpfer (Russikon). 

Bei den U16 konnte Christiane Keller (AGSV) den 1. Rang souverän verteidigen und gewann 
vor Nicola Babic (Glattfelden) und Ivan Füglister (AGSV) mit 674.2 Punkten. Die beiden Neu-
Kadermitglieder Julia Oberholzer (Neftenbach) und Lukas Steiner (Meilen) schafften den Fi-
naleinzug und liessen sich nicht gross aus der Ruhe bringen. 

Was es nach der Anstrengung zum Mittagessen geben wird, stand schon früh fest: es durfte 
sich jeder aus einer Liste, SEINE Pizza auswählen. Mmm, lecker! 
 
 
Anita Mettler, GL 10/50m Gewehr 



Anlass Freundschafts-Wettkampf AGSV - ZHSV Gewehr 10m

Austragungsort Baden-Dättwil

Datum 25. November 2012

Kat. U20

Rang Name / Vorname Jg. Verband P1. P2. P3. P4. P5. P6. Vorprogramm Final Total

1 Soliva Flurin 94 ZHSV 91 91 93 94 96 96 561 98.0 659.0

2 Pfäffli Nicolas 95 AGSV 91 95 94 94 94 94 562 96.0 658.0

3 Kämpfer Tobias 93 ZHSV 89 94 95 95 92 95 560 96.4 656.4

4 Schwarz Stefan 94 AGSV 94 89 93 94 92 94 556 99.9 655.9

5 Füglister Denise 94 AGSV 97 96 93 93 92 88 559 95.8 654.8

6 Schraner Sara 94 AGSV 90 90 95 93 95 96 559 94.1 653.1

7 Tomasovic Pascal 93 AGSV 91 90 93 91 92 94 551 93.4 644.4

8 Heimann David 94 AGSV 89 92 89 82 87 89 528 93.7 621.7

9 Bearth Christine 95 ZHSV 94 90 88 95 91 87 545 545.0

10 Ciccone Lorenzo 94 AGSV 85 87 90 86 88 86 522 522.0

Kat. U16

Rang Name / Vorname Jg. Verband P1. P2. P3. P4. P5. P6. Vorprogramm Final Total

1 Keller Christiane 96 AGSV 95 97 97 98 93 95 575 99.2 674.2

2 Babic Nicola 96 ZHSV 93 96 94 93 93 94 563 96.8 659.8

3 Füglister Ivan 97 AGSV 93 93 94 92 93 93 558 99.8 657.8

4 Oberholzer Julia 98 ZHSV 94 94 93 93 90 93 557 95.6 652.6

5 Wirth Nadia 97 ZHSV 91 98 91 94 88 91 553 99.4 652.4

6 Steinacher Laura 96 AGSV 95 93 91 91 93 96 559 92.2 651.2

7 Steiner Lukas 97 ZHSV 93 94 91 90 92 93 553 92.4 645.4

8 Schaad Melisa 98 AGSV 92 93 92 91 93 90 551 91.5 642.5

9 Bearth Ramona 97 ZHSV 92 89 95 92 90 88 546 546.0

10 Seiler Patrizia 97 ZHSV 89 85 92 92 90 92 540 540.0

11 Koch Selina 00 AGSV 91 95 87 85 91 91 540 540.0

12 Lörtscher Dominik 97 AGSV 86 90 89 90 91 92 538 538.0

13 Grob Fabian 96 ZHSV 93 83 88 95 87 90 536 536.0

14 Albiez Janick 97 AGSV 88 87 86 91 93 89 534 534.0

15 Harangozo Janosch 01 AGSV 91 87 87 89 90 89 533 533.0

16 Bachmann Pascal 96 ZHSV 83 92 90 91 85 90 531 531.0

17 Merle Pascal 97 AGSV 88 89 89 90 88 86 530 530.0

18 Leone Chiara 98 AGSV 91 90 92 84 85 87 529 529.0

19 Näf Marco 96 AGSV 89 86 90 79 88 85 517 517.0

20 Gloor Sven 98 AGSV 81 61 63 68 59 69 401 401.0

Aargauer Schiesssportverband 
Abteilung Ausbildung 



Anlass Freundschafts-Wettkampf AG - ZH Gewehr 10m

Austragungsort Baden-Dättwil

Datum 25. November 2012

Kat. U20

Rang Name / Vorname Jg. Ort Vorprogramm P1. P2. P3. P4. P5. P6. P7. P8. P9. P10. Final Total

1 Soliva Flurin 94 ZHSV 561 9.2 10.1 8.5 10.4 10.1 10.3 10.7 9.3 9.3 10.1 98.0 659.0

2 Pfäffli Nicolas 95 AGSV 562 9.3 9.7 9.0 9.3 9.0 10.4 10.0 10.0 9.3 10.0 96.0 658.0

3 Kämpfer Tobias 93 ZHSV 560 9.9 9.6 9.9 9.9 10.1 9.1 9.6 9.2 10.3 8.8 96.4 656.4

4 Schwarz Stefan 94 AGSV 556 10.6 10.1 9.3 9.0 10.9 10.2 9.9 10.8 9.7 9.4 99.9 655.9

5 Füglister Denise 94 AGSV 559 10.6 9.4 8.4 9.0 8.1 9.9 9.7 9.1 10.9 10.7 95.8 654.8

6 Schraner Sara 94 AGSV 559 8.3 8.6 10.1 9.6 10.3 9.0 9.8 9.6 10.0 8.8 94.1 653.1

7 Tomasovic Pascal 93 AGSV 551 9.8 5.5 8.7 9.3 9.6 10.3 10.3 10.5 10.0 9.4 93.4 644.4

8 Heimann David 94 AGSV 528 9.8 10.1 9.7 8.8 9.8 10.3 8.8 8.3 9.2 8.9 93.7 621.7

Kat. U16

Rang Name / Vorname Jg. Ort Vorprogramm P1. P2. P3. P4. P5. P6. P7. P8. P9. P10. Final Total

1 Keller Christiane 96 AGSV 575 10.3 10.2 10.5 9.5 10.7 10.5 8.4 10.4 9.9 8.8 99.2 674.2

2 Babic Nicola 96 ZHSV 563 9.2 10.0 10.4 8.5 9.7 10.8 10.0 9.0 8.7 10.5 96.8 659.8

3 Füglister Ivan 97 AGSV 558 9.9 10.7 9.6 9.7 9.4 10.5 10.5 10.4 9.4 9.7 99.8 657.8

4 Oberholzer Julia 98 ZHSV 557 8.4 10.5 9.2 8.3 10.3 10.3 10.1 8.1 10.3 10.1 95.6 652.6

5 Wirth Nadia 97 ZHSV 553 10.5 9.3 9.1 9.9 10.4 10.0 10.6 10.0 9.6 10.0 99.4 652.4

6 Steinacher Laura 96 AGSV 559 7.7 9.3 9.7 9.1 10.7 9.1 8.9 9.2 8.7 9.8 92.2 651.2

7 Steiner Lukas 97 ZHSV 553 10.4 9.7 9.7 7.7 8.9 10.1 8.6 8.6 9.6 9.1 92.4 645.4

8 Schaad Melisa 98 AGSV 551 9.1 9.5 8.5 7.8 9.3 8.6 9.5 9.6 10.3 9.3 91.5 642.5

Aargauer Schiesssportverband 
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Anlass Freundschafts-Wettkampf AGSV - ZHSV Gewehr 10m

Austragungsort Baden-Dättwil

Datum 25. November 2012

Gruppenwettkampf

1 AGSV 2 1688 7 AGSV 3 1608
Keller Christiane 96 575 Koch Selina 00 540

Pfäffli Nicolas 95 562 Merle Pascal 97 530

Schaad Melisa 98 551 Lörtscher Dominik 97 538

2 AGSV 1 1674 8 AGSV 5 1602
Füglister Denise 94 559 Leone Chiara 98 529

Schraner Sara 94 559 Ciccone Lorenzo 94 522

Schwarz Stefan 94 556 Tomasovic Pascal 93 551

3 ZHSV 3 1660 9 AGSV 6 1584
Bearth Ramona 97 546 Albiez Janick 97 534

Soliva Flurin 94 561 Harangozo Janosch 01 533

Steiner Lukas 97 553 Näf Marco 96 517

4 ZHSV 1 1655
Bearth Christine 95 545

Oberholzer Julia 98 557

Wirth Nadia 97 553

5 ZHSV 2 1654
Babic Nicola 96 563

Bachmann Pascal 96 531

Kämpfer Tobias 93 560

6 AGSV 4 1645
Füglister Ivan 97 558

Heimann David 94 528

Steinacher Laura 96 559

Aargauer Schiesssportverband 
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